אירוע פוליטי נוסף שהתרחש באותה שנה היה ייסודה של תנועת החרות. חרות הוקמה על יסודותיו של האצ"ל, שיצא מן המחותרת עם הקמת המדינה. מנחם בגין, מפקד האצ"ל, הכריז על הקמת התנועה בשידור רדיו ב'קול ציון הלוחמת', תחנת השידור של האצ"ל, במוצאי שבת, 15 במאי 1948 (ו' באייר תש"ח) - יום אחד לאחר הכרזת המדינה. מועד ההכרזה לא היה מקרי: הכרזתו היתה מעין 'משקל נגד' ובבואה להכרזת בן-גוריון. בניגוד לתופעות שצוינו לעיל, הקמתה של תנועת החרות הביאה לפילוג ולא לאיחוד. מיום הקמתה ועד ערב הבחירות לכנסת הראשונה נעשו נסיונות רבים לאחד את השורות בקרב התנועה הרוויזיוניסטית.